
KONTRATE SHITJE KUOTASH

E lidhur ne Tirane, sot me 20/05/2021, ndermjet paleve si me poshte vijon:

ALBPASTRIM Sh.p.k, Regjistuar prane QKB-se me NIPT L51902007T,dhe me adrese kryesore

Tirane Kashar KASHAR Rruga Egnatia, Kapanoni 27 tek Komplcksi Tirana Industrial Park, godin

te “Mall of Tirana’, me administrator Z.Rigers Rusi, mbajtes i kartes se identitetit me nr.

160524019V, madhor e me zotesi te plow juridike per te vepruar, kern e me poshte si

SHITESI,

dhe

Znj.VALBONA BEGOLLI atesia Albert , e datelindjes. 30.11.1982, lindur ne Korce, Shqiperi,
dhe banues Tirane, shtetase shqipetare, mbajtes i kartes me nr. 162130053E, madhor e me zotesi
te plote juridike perle vepruar. ketu e me poshte si BLERESI,

MEQENESE:

A.Shitesi zoteron 100% té Kapitalit te Shoqerisë “ALBACADEMY” Sh.p.k, ME VLERE 1.000 ALL

nje shoqeri e themeluar ne 28/01/2019, e qe funksionon sipas Iigjeve té Republikés se

Shqipërise, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shqiptar me L 91414003 N, me sell ne adresen:

Tirane Kashar KASHAR Rruga Egnatia, Kapanoni 27 tek Kompleksi Tirana Industrial Park,

godin te “Mall of Tirana” ( me poshte referuar si”Shoqeria”):

B.Shitesi deshiron Cl shese Bleresit dhe Bleresi deshiron te blej nga Shitesi 100% te kapitalit te

zoteruar nga Shitesi ne Shoqerine e lartpermendur.

C. Ne perputhje me Statutin e Shoqerisë dhe Ligjin Nr. 9901/2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite

Tregtare”, I ndryshuar, si dhe me vendimin bashkëlidhur te Ortakevet te shoqerise, per shitjen e

kuotave te shoqerise, Palet deshirojne te lidhin kete Kontrate.

PER SA ME SIPER, palët bien dakord 51 vijon:

1.Me nenshkrimin e kesaj Kontrate Shitesi I shet Bleresit dhe Bleresit blejne nga Shitesi 100% te

kuotave te kapitalit te Shoqerise ALBACADEMY” Sh.p.k.

2.Transferimi I pronésisé mbi kuotat dhe regjistrimi I transferimit behet menjehereme

nenshkrimin e kesaj Kontrate dhe pavaresisht mënyrës se pagimit te cmimit te shitjes te

percaktuar këtu.

3.Cmimi shitjes se kuotave, ne vlerën e pergjithsme te rënë dakord prej 1.000 Leke. Cdo

pagese qe perben pjese te cmimit te shitjes sipas kesaj kontrate ne favor te shitesit, dote behet

ne ilogarine bankare te shitesit.

Palet deklarojne e garantojne reciprokisht njera-tjetren se cmimi I shitjes se kuotave eshte

drejte, I arsyeshem dhe I caktuar me vullnetin e lire e te plote te paleve.
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4.Shitësi deklaron dhe garanton Blerësit se pjeset e kapitalit te transteruara ketu, jane ne

pronesine e tij te plote e ligjore dhe te lira nga barra hipoteke apo pengje.
5.Blerësit pranojne pronésine e kuotave, 100% te kapitalit te Shoqerisé, duke njohur gjendjen e
Shoqerise dhe bien dakord mete gjitha të drejtat dhe detyrimet e lindura nga zotërimi I

kuotave brenda Shoqerise, sipas përcaktimeve te Statutit té Shoqerise dhe ligjit shqiptar. Me

nenshkrimin e kesaj kontrate Bleresi dhe Shitesi behet zotërues

Zxij. VALBONA BEGOLLI eshte zoterues i 1 kuote me viere 1.000 leke, e cila perfaqeson

100% te kapitalit themeltar te shoqerise.

6.Ne rast se Bleresi, Brenda nje periudhe nje vjecare nga date e nenshkrimit te kesaj kontrate,

deshton ne shlyerjen e plote te pageses se vieres se plate te kuotave, atehere Shitesit I lind e

drejta e rimarrjes 100% te kuotave te Shoqerise.

7.Bleresi merr persiper pagesen e detyrimeve tatimore qe lindin nga realiziimi I ketij

transaksioni lidhur me Tatimin ne Burim, per fitimin e realizuar nga shitja e kuotave.
8.Shitësi dhe Bleresi bien dakord te zbatojne dhe te paraqesin qe në kerkesen e pare të pales

tjetër dhe/ose të Shoqërisë té gjitha dokumentet e nevojshme në menyrë që te kryejnë të

gjitha veprimet e nevojshme pë regjistrimin e transferimit te kuotave objekt të kesaj

Marreveshjeje, pranë Uendres Kombétare e Biznesit si dhe né cdo autoritet tjeter Shqiptar

sipas përcaktimeve të Ligjit Shqiptar.

Kjo Kontrate u hartua né 4 (katër) origjinale ne gjuhen Shqipe. Kontrata bazohet né nenin 705

tte Kodit Civil (Shqiptar) dhe në Ligjin shqiptar “Per Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare”, Nr.9901,

Date 14.04.2008. Marreveshja pasi u Iexua prej paleve, u gjend e rregullt, ne perputhje me

vulinetin e tyre ft lire dhe ft plotë dhe u nenshkrua rregullisht prej tyre.
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